НИЖНЕКУРЯТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.10.2023                                    с. Нижние Куряты                                  №111-Р

О передаче Муниципальному образованию «Каратузский район» части полномочий по решению вопросов местного значения для организации исполнения бюджета поселения на 2024 год.

В соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьёй 6 Устава Нижнекурятского сельсовета, Нижнекурятский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Муниципальному образованию Нижнекурятский сельсовет Каратузского района Красноярского края передать Муниципальному образованию Каратузский район осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения для организации исполнения бюджета поселения на 2024 год.
2. Администрации   Нижнекурятского сельсовета  заключить соглашение с администрацией Каратузского района  о передаче осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Курятский Вестник».
4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам, бюджету и налоговой политике.

	Председатель  Нижнекурятского сельского Совета депутатов

С.А. Непомнящая

	Глава Нижнекурятского сельсовета

	Г.В. Ломаева

ÍÈÆÍÅÊÓÐßÒÑÊÈÉ ÑÅËÜÑÊÈÉ ÑÎÂÅÒ

ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÊÀÐÀÒÓÇÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÐÅØÅÍÈÅ

31.10

.2023

ñ.

Íèæíèå Êóðÿòû

¹

111

-

Ð

Î ïåðåäà÷å

Ìóíèöèïàëüíîìó îáðàçîâàíèþ «Êàðàòóçñêèé ðàéîí»

÷àñòè

ïîëíîìî÷èé

ïî ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ

äëÿ îðãàíèçàöèè

èñïîëíåíèÿ áþäæåòà ïîñåëåíèÿ

íà 2024 ãîä.

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

÷àñòüþ 4 ñòàòüè 15 Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà

îò 6 îêòÿáðÿ

2003

¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Áþäæåòíûì

êîäåêñîì

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

руководствуясь

статьёй 6

Устава

Нижнекурятского

сельсовета

,

Нижнекурятский

сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Муниципальному образованию

Нижнекурятский

сельсовет Каратузского

района Красноярского края передать

Муниципальному образованию

Каратузский район осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения для организации

исполнения бюджета поселения

на 2024

год.

2. Администрации

Нижнек

урятского

сельсовета

заключить соглашение с

администрацией Каратузского района  о передаче осуществления части своих

полномочий согласно

пункту 1

настоящего решения.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём официального

опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании

«

Курятский

В

естник».

4. Контроль

за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию

по финансам, бюджету и налоговой политике.

Председатель  Нижнекурятского

сельского Совета депутатов

С.А. Непомнящая

Глава Нижнекурятского сельсовета

Г.В. Ломаева